

«**انسجام ملی**» یا **آب به آسیاب دشمن**؟!



روزنامه کیهان در یادداشتی با انتقاد از رفتار دولت در پس گرفتن لایحه «مقابله با انتشار محتوای خبری خلاف واقع در فضای مجازی» از دولت نوشت: پس گرفتن این لایحه بدون کمترین توجهی، موافقت! یا دست کم، بی تفاوتی در مقابل دروغ پردازی‌ها، شایعه‌سازی‌ها و هتک حیثیت‌ها و... در فضای مجازی است! نویسنده با اشاره به توجهیات نزدیکان دولت که اقدام دولت را در راستای حفظ انسجام ملی، شنیدن صدای ملت و تعابیری از این قبیل عنوان کرده‌اند، از رئیس‌جمهور پرسیده است: جناب آقای پزشکبان! حضر تعالی به یقین می‌دانید که دروغ پردازی و شایعه‌سازی یکی از اهرم‌های مورد استفاده دشمنان تابلودار نظام و مخصوصاً امریکا و رژیم‌صهیونیستی برای مقابله با جمهوری اسلامی ایران و برهم‌زدن انسجام ملی است، بنابراین آیا پس گرفتن لایحه مورد اشاره که موضوع آن مقابله با این ترغند دشمنان است، غیر از آب ریختن به آسیاب دشمن، می‌تواند مفهوم و معنا و ترجمه دیگری داشته باشد؟! آیا مردم ایران طرفدار دروغ‌پردازان و شایعه‌سازان و اهانت‌کنندگان به این و آن هستند؟! کدام مردم از دروغ‌پردازی و شایعه‌سازی دفاع می‌کنند که برخی از اطرافیان شما، نقش سخنگوی آنها را بر عهده گرفته‌اند؟! کیهان سپس به رئیس‌جمهور توصیه کرد: زایویه‌دار مشاور سیاست‌های برای شما نیستند، از آنها فاصله بگیرید.

یک ابروایت از ۳ خطروایی

روزنامه همشهری در یادداشت پنج‌شنبه خود نوشت: سه سخنرانی تلویزیونی رهبر معظم انقلاب در ایام جنگ، یک دیدار با مسئولان قضایی، یک پیام به مناسبت چهلّم شهدای نظامی و یک سخنرانی کوتاه در مجلس ختم شهدا، همه بر یک خط روایی عمیق و هدفمند استوارند؛ خطی که اگر درست فهم شود، ما را از سطح رخدادها عبور می‌دهد و به ابروایت در این روزهای می‌رساند. مردم ایران در کلام رهبر معظم انقلاب خط روایی اول در این چند سخنرانی و پیام است. خط روایت دوم مربوط به معرفی ایران است. «ما هر جا وارد شدیم، با دست پر وارد شدیم، چه در میدان چه در دیپلماسی» و در سخنرانی ۱۰ دقیقه‌ای مجلس ختم می‌فرمایند: «دشمن آنچه را شنیده بود، در این جنگ به چشم دید». در پیام چهلّم شهدا، ایشان تصریح می‌کنند که این جنگ، بنیان‌های استوار کشور را نشان داد و دشمن آهن سرد می‌کوبد. خط روایی سوم، چهره واقعی دشمن را توضیح می‌دهد. رهبر معظم انقلاب در سخنرانی سوم تلویزیونی می‌فرمایند اصل ماجرای این جنگ این است که ملت ایران تسلیم شود و در سخنرانی کوتاه مجلس ختم شهدا تأکید می‌کنند که هسته‌ای و غنی‌سازی و حقوق بشر و غیره بهانه است، دشمن می‌خواهد «دین» و «دانش» را از این مردم بگیرد. از این ظواهر و حوادث عبور کنید که جنگ ما یک جنگ تمدنی است. این سه نقطه کلّونی نشانه یک جنگ تمدنی است؛ یک تمدن که جمهوری اسلامی آن را نمایندگی می‌کند و لب کلّامش این است که رشد و رفاه و قدرت در جمع عقلانیت و معنویت است، معن و وطن و دین، جمهوری اسلامی از آغاز، منتهم به ساختن نظامی نوین بوده است؛ نظمی که در آن، دین و دنیا، عقل و معنویت، سیاست و ایمان، همه زیست‌اند. اگر این پروژه موفق شود، تمدنی زنده بر پا خواهد شد. نام این پروژه در بیانات اخیر رهبر معظم انقلاب، «ایران قوی» است و دشمن، نه صرفاً با ایران که با ایران قوی می‌جنگد.

ملاحظات حقوق بشری حمله به زندان اوین

روزنامه اعتماد در یادداشتی نوشت: ۷۹ شهید مظلوم در حمله باند جنایتکار جورپیشه به زندان اوین سند محکمی است بر خونی وحشیانه رژیم اسرائیل و مدعیان غربی سینه چاک او که حقوق بشر و بین‌الملل و قواعد موضوعه حقوق بشر دوسستانه را به سخره گرفته و نشان دادند همه این قواعد را برای زیر پا زدن در مواقعی که منافع کثیف‌شان اقتضا کند، نوشته‌اند و به هیچ قاعده‌ای ملتزم نیستند، اما ملاحظات این جنایت: ۱- فاجعه که رخ داد سکوت مرگبار قبیله یک با م و دوهوای حقوق بشری غربی را شاهد دیدیم، همان‌ها که برای یک بازداشت‌شده سینه چاک می‌کردند و یک سه‌پو و خطاراجع به یک زندانی را در بوق و کرنای رسانه‌های پیمانکار خود می‌کردند، لال شدند. ۲- زندان، بنا بر تعاریف بین‌المللی، محل نگهداری افراد فاقد توان دفاع است و هر گونه حمله عمدانه به چنین مکان‌هایی متضاد با مقررات حاکم جنگی و نقض فاحش حقوق بشری تلقی می‌شود. ۳- نقض حقوق بین‌الملل بشر دوسستانه و کنوانسیون‌های چهارگانه ژنو (۱۹۴۹) و پروتکل‌های الحاقی (۱۹۷۷) که به‌ویژه در شرایط مخاصمه مسلحانه کاربرد دارند، زندانیان و غیرنظامیان در وضعیت حمایت ویژه قرار دارند. ۴- امان از بی‌کیفرمانی اسرائیل و امریکا و دولت‌های غربی حامی آن که دست‌شان تا مرقف به خون بی‌گناه آلوده است. مسئولیت بین‌المللی و لزوم پاسخگویی یک سرفصل حقوقی مبرم است. ۵- دادخواهی بین‌المللی لازم است. حمله به زندان اوین و کشتار ۷۹ فرد بی‌فغان تنها از منظر اخلاقی، بلکه بر پایه معیارهای حقوقی بین‌المللی، اقدامی محکوم و مستوجب پاسخگویی است. جامعه بین‌المللی و نهادهای حقوق بشری باید ضمن محکومیت صریح این جنایت، زمینه نهادهای سازشی شناسایی عاملان و پیگرد حقوقی آنها را فراهم سازند تا اصول بنیادین کرامت انسانی، هرگز قربانی سکوت و بی‌تفاوتی نشود.

رفتار دوگانه اروپا در قبال جنایات اسرائیل

روزنامه جام‌جم در یادداشتی نوشت: اعلامیه‌ها و مواضع دولت‌های اروپایی در قبال رژیم‌صهیونیستی و جنایات این رژیم در نوار غزه، عمدتاً دوگانه، مبهم و در عین حال سیاسی هستند. سیاست پایدار اروپایی‌ها همواره حمایت حداکثری از رژیم‌صهیونیستی تحت هر شرایطی بوده است. اگر وقت بخشد، حتی در اوج تکاپ جنایات توسط رژیم‌صهیونیستی، اروپایی‌ها حاضر نشده‌اند تغییری در توافق‌نامه‌های همکاری تجاری خود با اسرائیل ایجاد کنند. این درحالی است که طبق مفاد همین توافق‌نامه، اگر اسرائیل از منظر حقوق بشر دوسستانه به تعهدات خود نسبت به فلسطینی‌ها عمل نکند، آن توافق باید به حالت تعلیق در آید اما با وجود فشار افکار عمومی و برگراری نشست‌های متعدد، اروپا تاکنون حاضر به ایجاد هیچ گونه تغییر معناری در این زمینه نشده است. جنایاتی که در گذشته صورت گرفته، موجهی را اعتراض‌های گسترده‌در کشورهای اروپایی ایجاد کرده است. این اعتراض‌ها تا پیش از این غالباً با هر چسب «بهودستیزی» سر کوب می‌شدند اما خشم افکار عمومی تا حدی بالا گرفته که دیگر دولت‌های اروپایی نمی‌توانند به‌راحتی از کنار حمایت بی‌چون‌وچرای خود از رژیم‌صهیونیستی عبور کنند.نویسنده اضافه کرده است: در حال حاضر، آنچه باید اولویت اصلی برای مردم فلسطین و نوار غزه باشد، توقف ماشین نسل‌کشی و جنایت است، اما مشخصاً این موضوع در اولویت سیاستگذاران اروپایی قرار ندارد. اقداماتی مانند ارسال کمک‌های بشر دوسستانه از طریق هوا به برخی مناطق محدود در غزه، بیشتر جنبه نمایشی و تبلیغاتی دارد تا تأثیر عملی. اگر دولت‌های اروپایی واقعاًنسبت به جنایات رخ داده در غزه حساسیت دارند و خواهان اقدام مؤثر هستند، سادەترین و فوری‌تر رهن اعمال فشار اقتصادی بر رژیم‌صهیونیستی است، نه اجرای طرح‌هایی مبهم و گمراه‌انندار سال‌افلام از طریق هوا، بنابراین می‌توان گفت چنین اقداماتی بیش از آنکه با نیت کمک واقعی انجام شود، بیشتر تلاشی برای فریب افکار عمومی و پوشاندن بی‌عملی دولت‌های غربی در قبال جنایات آشکار رژیم‌صهیونیستی است.



گزارش یک

فاطمه صبری

روزنامه همشهری در یادداشت پنج‌شنبه خود نوشت: سه سخنرانی تلویزیونی رهبر معظم انقلاب در ایام جنگ، یک دیدار با مسئولان قضایی، یک پیام به مناسبت چهلّم شهدای نظامی و یک سخنرانی کوتاه در مجلس ختم شهدا، همه بر یک خط روایی عمیق و هدفمند استوارند؛ خطی که اگر درست فهم شود، ما را از سطح رخدادها عبور می‌دهد و به ابروایت در این روزهای می‌رساند. مردم ایران در کلام رهبر معظم انقلاب خط روایی اول در این چند سخنرانی و پیام است. خط روایت دوم مربوط به معرفی ایران است. «ما هر جا وارد شدیم، با دست پر وارد شدیم، چه در میدان چه در دیپلماسی» و در سخنرانی ۱۰ دقیقه‌ای مجلس ختم می‌فرمایند: «دشمن آنچه را شنیده بود، در این جنگ به چشم دید». در پیام چهلّم شهدا، ایشان تصریح می‌کنند که این جنگ، بنیان‌های استوار کشور را نشان داد و دشمن آهن سرد می‌کوبد. خط روایی سوم، چهره واقعی دشمن را توضیح می‌دهد. رهبر معظم انقلاب در سخنرانی سوم تلویزیونی می‌فرمایند اصل ماجرای این جنگ این است که ملت ایران تسلیم شود و در سخنرانی کوتاه مجلس ختم شهدا تأکید می‌کنند که هسته‌ای و غنی‌سازی و حقوق بشر و غیره بهانه است، دشمن می‌خواهد «دین» و «دانش» را از این مردم بگیرد. از این ظواهر و حوادث عبور کنید که جنگ ما یک جنگ تمدنی است. این سه نقطه کلّونی نشانه یک جنگ تمدنی است؛ یک تمدن که جمهوری اسلامی آن را نمایندگی می‌کند و لب کلّامش این است که رشد و رفاه و قدرت در جمع عقلانیت و معنویت است، معن و وطن و دین، جمهوری اسلامی از آغاز، منتهم به ساختن نظامی نوین بوده است؛ نظمی که در آن، دین و دنیا، عقل و معنویت، سیاست و ایمان، همه زیست‌اند. اگر این پروژه موفق شود، تمدنی زنده بر پا خواهد شد. نام این پروژه در بیانات اخیر رهبر معظم انقلاب، «ایران قوی» است و دشمن، نه صرفاً با ایران که با ایران قوی می‌جنگد.



نشست میترانه ایران با عنوان «پایبندی به حقوق بین‌الملل و منشور ملل متحد برای تضمین صلح و امنیت بین‌المللی» در حاشیه ششمین اجلاس رؤسای مجالس سنجاس جهان و سخنرانی افشاگرانه محمدباقر قالیباف در این اجلاس توانست زنجو را به دادگاه صدور کیفرخواست جهانی علیه امریکا و رژیم‌صهیونیستی تبدیل کند؛ اقدامی که در صورت تداوم می‌تواند به مطالبه سایر مجامع بین‌المللی علیه این رژیم تبدیل شود.

■ ■ ■

بهره‌برداری از ظرفیت اجلاس‌ه‌ها و تریبون‌های رسمی جهانی برای تبیین جنایات رژیم‌صهیونیستی و امریکا علیه بشریت، اقدامی هوشمندانه و مقتدرانه در راستای تنویر آذهان عمومی و جلوگیری از انتشار دروغ‌پرگانی و جعل واقعیت‌های آنها در جهان است. رئیس مجلس ایران در سخنرانی خود، ضمن بالا بردن تصویر رایان دو ماهه که در جنگ ۱۲ روزه به شهادت رسید و تصویری از فجایع انسانی در حق یک کودک اهل غزه به عنوان نماد جنایت رژیم‌صهیونیستی، به بازگویی اقدامات ضدانسانی و جنایات صورت گرفته از سوی رژیم پر داخنت، نکته کلیدی این بود که تصویر ارائه‌شده از سوی وی در بیان جنایات رژیم‌صهیونیستی، فراتر از جنگ ۱۲ روزه را نشان می‌داد، این تصویر در حقیقت، بیانگر آرمان‌ها و اهداف بنیادین این رژیم در رابطه با بشریت بود.

قالیباف در این کنفرانس موضوعاتی مانند ساختار نظم بین الملل، محکومیت

۲ گزارش

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در تبیین جنگ ۱۲ روزه گفت: در این نبرد، ملت ایران، هم امریکایی‌ها و اروپایی‌ها و هم جریان کفر، نفاق، شرک و هم رژیم‌صهیونیستی را با شکست روبه‌رو ساخت و اراده خود را بر آنان تحمیل کرد. آن هم در اوج اقدامات ناجوانمردانه که زن و بچه بی‌پناه و بی‌گناه را به شهادت رساندند.

■ ■ ■

به گزارش فارس، ابراهیم عزیزی، نماینده مردم شیراز و رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در نشست «جهاد تبیین» و «واکوی ایحاد جنگ ۱۲ روزه رژیم صهیونی- امریکایی علیه ایران اسلامی» گفت: ریشه این جنگ تحمیلی به زمان پیروزی انقلاب اسلامی ایران، اهداف، شعارها، آرمان و دستاوردهای انقلاب و اثراتی که بر نظام بین‌الملل و ایت پویشالی نظام سدهای امریکایی و شکست مفتضحانه رژیم‌صهیونیستی در طول این سال‌ها داشته است، برمی‌گردد. برای تحلیل درست این نبرد ۱۲ روزه، باید به «طوفان الاقصی» و دستاوردهای آن برگردیم؛ اینکه این عملیات مانع چه اقدامات جنایتکارانه و خیانکارانه‌ای در جهان اسلام شد. قبل از «طوفان الاقصی» بنا بر این بود که تمام دولت‌های عربی با رژیم‌صهیونیستی پیمان عادی‌سازی روابط منعقد کنند که این عملیات حماس مانع این رخداد شد. قبیل از «طوفان الاقصی» امریکایی‌ها در جلست سری که در سرزمین‌های اشغالی با حضور ژنرال مکزی، فرمانده ستکام بر گزار شد، ترور دانشمندان ایران اسلامی و در ادامه اجرای طرح آپرآهام یعنی عادی‌سازی روابط اعراب و اسرائیل را در دستور کار قرار دادند. اما طوفان الاقصی آن نقشه را ضمن اینکه هم‌زمان با شکست نیز روبه‌رو ساخت. وی گفت: اگر می‌خواهیم این نبرد ۱۲ روزه را خوب تبیین کنیم، نباید فقط به بیان سطحی و اینکه آنها تعدادی موشک به ما زدند و ما هم در مقابل به آنها پاسخ دادیم، پرداخت که این اوج ظاهربینی است. اینکه رهبر ژوانه انقلاب در پیام‌های سه‌گانه و حضورشان در مراسماتی که گذشت، بر افتخار آفرینی و خلق اقتدار توأم با اراده، ایمان و معرفت اشاره کردند، به این دلیل است که حقیقتاً در این نبرد، ملت ایران، هم امریکایی‌ها و اروپایی‌ها و هم جریان کفر، نفاق، شرک و هم رژیم‌صهیونیستی را با شکست روبه‌رو ساخت و اراده

تجاوز رژیم‌صهیونیستی به خاک ایران، ضرورت پایان دادن به اشغالگری و تبعیض رژیم‌صهیونیستی در فلسطین اشغالی و لزوم تقویت چندجانبه‌گرایی را محور سخنرانی‌ها و دیدارهای خود قرار داد. همچنین در حاشیه این نشست پوستری با عنوان «ناز پس‌م قرن ۲۱ از متوقف کنید» به نمایش درآمد.

■ **«تداوم رویکرد افشاگرانه» نقطه عطفی در محکومیت رژیم‌صهیونیستی**
نشست ابتکاری ایران نیز با مشارکت ۲۵ هیئت از نمایندگان کشورهای مختلف از جمله نمایندگان مجالس روسیه، عربستان سعودی، قطر، پاکستان، چین، عمان، کوپا و سه سازمان بین‌المللی برگزار و به مسائلی همچون محوریت اصول منشور، مقابله با استانداردهای دوگانه و تأکید بر حاکمیت ملی ملت‌ها پرداخته شد. حضور و استقبال کشورهای منطقه و دیگر بازیگران کلیدی در این نشست، بیانگر اراده جمعی برای توقف جنایات و تجاوزگری رژیم‌صهیونیستی بود. از طرفی، محکوم شدن اقدامات رژیم‌صهیونیستی در دیدارهای حاشیه‌ای رئیس مجلس ایران با برخی کشورهای اروپائی، فنلاند، مالزی، روسیه و پاکستان نشان می‌دهد این رژیم با وجود حمایت‌های امریکا به سمت انزوازی محاسنی پیش می‌رود. فرامتن اجلاس ژنو، آلمان‌ها و مستقیمی به نایه به یک عزم هماهنگ شده و رو به گسترش در میان کشورهای جهان برای محکومیت رژیم‌صهیونیستی دارد، از این رو اقدامی مؤثر و جدی برای جمع‌بندی

روزنامه جوان | شماره ۷۲۶۷ |

شنبه ۱۱ مرداد ۱۴۰۴ | ۸ صفر ۱۴۴۷ |

سرویس سیاسی، ۰۹۰۸۵۲۳۰۰

دیپلماسی تبیین ایران، چگونه رژیم‌صهیونیستی را به گوشه رینگ جهان برد

«ژنو» مبدأ کیفرخواست جهانی علیه اسرائیل



قانونی کردن محکومیت‌های پراکنده دولتمردان و نهادهای بین‌المللی برای مجازات رژیم‌صهیونیستی احساس می‌شود.ابتکار عملی که در ژنو، به کار گرفته شد، آغازی موفقیت‌آمیز از همین رویکرد در عرصه جهانی بود که با استمرار آن می‌توان، اجزای هدفمند و کارا برای مستندسازی محکومیت رژیم‌صهیونیستی در مجامع بین‌المللی نه از ظرف ایران، بلکه از طرف جامعه جهانی فراهم کرد.

گفتنی است رژیم‌صهیونیستی همچنان از سوی نهادهای بین‌المللی محکوم می‌شود. کارشناسان سازمان ملل متحد روز جمعه نسبت به ممانعت عمدی اسرائیل از دسترسی فلسطینیان غزه به آب آشامیدنی سالم ابران نگرانی کردند و آن را نقض جدی قوانین بین‌المللی و جنایت علیه بشریت خواندند.

■ **عصبانیت رژیم‌صهیونیستی از دیپلماسی تبیین جمهوری اسلامی**
در تسیم واقعیت جنایات رژیم‌صهیونیستی، تشبیه این رژیم به نازی‌های قرن ۲۱ و استقبال حاضران در این اجلاس از اقدامات ایران، خشم مقامات این دولت جعلی را بر انگیزت. در آغاز سخنرانی ضد بشری ارواها، رئیس پارلمان رژیم، هیئت‌های پارلمانی ایران، یمن، الجزایر و فلسطین در اعتراض به جنایات رژیم‌صهیونیستی محل سخنرانی را ترک کردند. ارواها که نمی‌توانست عصبانیت خود را در سخنرانی‌اش کتمان کند، منکر گرسنگی کودکان غزه شد و بدون اشاره به گزارش‌های رسمی سازمان ملل، رسانه امریکایی نیویورک‌تایمز را به خاطر انتشار یکی

تحلیل رئیس کمیسیون امنیت ملی از جنگ ۱۲ روزه

پیروزی در جنگ تحمیلی امریکا غلبه بر احزاب ضدانقلاب و اروپا هم بود

دارد؛ هسته‌ای و موشکی که اگر این دو را از بین ببریم، کار تمام است. با این محاسبات غلط، رژیم صهیونی و دولت جدید امریکا، سه راهبردار برای مقابله با ایران اسلامی به اجرا گذاشتند، نخست متاکره و توافق، دوم ایحاد بحران و سوم ایحاد فشار. آنها گفتند برای مقابله باایران اسلامی، باید متاکره و توافق استفاده کنیم که دارای دستاوردهای زیاد برای ماست و در ضمن، هزینه زیادی نیز دربر ندارد، با این اقدام امکانات هسته‌ای ایران را کاملاً از بین می‌بریم، آنان برای متاکره و توافق یک پرازنز باز کردند و گفتند جمع‌آوری صنعت هسته‌ای ایران، انهدام غنی‌سازی و به صفر رساندن این ظرفیت بدون جنگ و درگیری و اول سراغ این پروژه آمدند. شاید بعضی‌ها بپرسند که چرا با این شرایط به پای میز مذاکرات رفتیم، این انقلاب، هر زمان که بحث مذاکره و گفت‌وگو بوده است، ما چون داریم می‌توانیم از منبعت آن نبرد ۱۲ روزه، باید به یک راهبرد برگردیم هیچ‌گاه از مذاکره هراسی نداشته‌ایم. بعد از اینکه امریکایی‌ها متوجه شدند جمهوری اسلامی ایران در این میدان امتیازی به آنها نمی‌دهد و بر اصول و مبانی مسلم بحق خود ایستادی کرده است و آنها نمی‌توانند در این میدان پیروز باشند، دو راهبرد دوم روی آوردند که ایحاد بحران بود، یعنی حمله به تأسیسات هسته‌ای، نظامی و اماکن حساس نظام جمهوری اسلامی که کوتاه، ضربتی و منهدم‌کننده باشد. سومین راهبر دشان نیز ایحاد فشار بر مردم و جمهوری اسلامی بود، یعنی ایجاد گتوهای شورش‌ناش فشار در داخل ایران و بهره‌گیری از ظرفیت اپوزیسیون خارج از کشور و در نهایت الحاق این دو با یکدیگر.

وی ادامه داد: اگر امروز ما مدعی هستیم و با سند و مدرک ثابت کرده‌ایم که پیروز این میدان هستیم، به این دلیل است که در نبردی پیروز و سربلند بیرون آمده‌ایم که یک طرف آن، نه فقط رژیم‌صهیونیستی و امریکا، بلکه تمام احزاب ضدانقلاب و بسیاری از دولت‌ها و سرنان کفر بودند؛ از انگلیس و فرانسه و آلمان نازی تا برخی کشورهای منطقه که بهانه‌ای چه گفتند چه آدرس‌هایی به دشمنان دادند و برخی از همسایگان ما که چگونه آسمان خود را در اختیار رژیم‌صهیونیستی و امریکا قرار دادند. همه سران کفر باهم متحد شدند اما نتوانستند بر اراده ملی ایران پیروز شوند، بلکه ایران اسلامی اراده خود را نیز بر آنها تحمیل کرد.

■ **شکست راهبردی سه‌گانه امریکا**

وی در خصوص دیگر محاسبات غلط دشمن گفت: پس از تحلیل غلط و ادعای رژیم‌صهیونیستی که گفتند این ظرفیت منطقه‌ای خود را از دست داده است، بیان کردند که ایران تنها دو ظرفیت دیگر

برای وحشت دشمن

«مجهز کردن روزافزون کشور با ابزارهای حراست از امنیت و استقلال ملی، وظیفه فرماندهان نظامی است» این محور را می‌توان یکی از مهم‌ترین تکالیف هفت‌پام اخیر رهبر معظم انقلاب به مناسبت چهلمین روز تأمین امنیت- چه در سطوح نرم‌افزاری چه در سطوح سخت‌افزاری- نباید به چیزی بیرون از مرزهای ایران متکی باشد. دفاع و امنیت هر دو باید از سوی قابلیت‌های درونی ایران تأمین شوند، یعنی وابستگی ممنوع! «صدای ایران»، روزنامه اینترنتی رسانه IR.KHAMENEI، در سرمقاله شماره ۳۹ خود در تبیین این نگاه حکیمانه نوشته است: این راهبرد اما به‌معنای نفی استفاده از توانایی‌های نرم‌افزاری و سخت‌افزاری خارجی در سطوح تاکتیکی نیست. قرار نیست تأمین امنیت و خلق قدرت توسط کسانی به جز فرزندان این آب و خاک صورت گیرد اما قرار هم نیست از سواد ابزارهایی که توسط دیگر کشورها و جوامع تولید می‌شود غفلت کرد. ایران اسلامی تا مهرماه ۱۳۹۹ به دلیل قطعنامه ظالمانه شورای امنیت سازمان ملل از بهره گرفتن قابلیت‌های تسلیحاتی متعارف خارجی محروم بود. با همه اینها اما متخصصان دفاعی کشور در تمام این سال‌ها تکیه بر توانایی‌های داخلی از وجب‌به‌وجب منافع ملی دفاع کردند.

از مهرماه ۱۳۹۹ و منقضی شدن تحریم مزبور پنجره جدیدی برای افزایش قابلیت‌های نظامی و دفاعی کشور باز شده است؛ پنجره‌ای که مسئولان نظامی و دفاعی کشور از همان زمان سعی به استفاده حداکثری از آن کردند تا در کنار سامانه‌های متعدد و متنوع داخلی، پای بعضی سامانه‌های دفاعی خارجی را هم به هندسه نظامی و دفاعی کشور باز کنند؛ کاری که ضمن چندلایه کردن ساختار دفاعی، بستر مناسبی برای رشد و گسترش تولیدات داخلی هم محسوب می‌شود. جنگ تحمیلی ۱۲ روزه هر چند در سطح راهبردی و حتی در سطوح مختلف تاکتیکی با پیروزی همراه بود اما بعضی خلأهای دفاعی کشور را هم آشکار کرد؛ خلأهایی که موجب رخنه و ضربه دشمن شدند.

با پیام اخیر فرمانده کوا و مکلف کردن فرماندهان نظامی برای تجهیز بیشتر کشور، توجه و سرمایه‌گذاری بیشتر در دو محور باید مدنظر ساختارهای نظامی کشور قرار گیرد. نخست به کارگیری و حمایت بیشتر مادی و معنوی برای عمق بخشیدن کیفی به آن بخش از تولیدات دفاعی که در داخل کشور امکان تولیدشان وجود دارد. پیوند خوردن این بخش با جریان‌های علمی و فنی داخلی می‌تواند به نتایجی منجر شود که نمونه‌هایش را در دیگر موفقیت‌های علمی کشور مانند پزشکی و نانوفناوری در یک دهه اخیر شاهد بوده‌ایم. محور دوم هم بر کردن آن بخش از خلأهای دفاعی کشور است که در کوتاه‌مدت امکان تأمین آن در داخل وجود ندارد، به همین دلیل هم در کوتاه‌مدت باید تأمین ابزارهای لازم توسط خارج کرد. در دست اقدام قرار گیرد تا خلأهای دفاعی کشور پر شود. هر دو وجه نیازمند منبره‌های و همکاری بخش‌های تقنینی، اجرایی و دولتی برای تأمین اعتبار لازم است؛ بخش‌هایی که البته در جنگ ۱۲ روزه اثبات کردند در دفاع از ایران عزیز دوشادوش بخش‌های نظامی مشغول فعالیتند، پس پیش به سوی تجهیز روزافزون ایران عزیز!

نخستین سفر رئیس‌جمهور به اسلام‌آباد

پزشکیان امروز راهی پاکستان می‌شود

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور امروز در سفری رسمی و دوروزه وارد پاکستان خواهد شد. این سفر به دعوت رسمی نخست‌وزیر پاکستان، شهباز شریف صورت می‌گیرد و می‌توان گفت که از اهمیت ویژه‌ای در چارچوب تحولات اخیر منطقه‌ای و روابط دو جانبه بر خوردار است. به گزارش منابع رسمی و رسانه‌ای ایرانی و پاکستانی، مسعود پزشکیان سفر خود را از شهر لاهور آغاز خواهد کرد. وی در این سفر با حضور در آرماگاه شاعر ملی پاکستان، دکتر علامه محمد اقبال، به وی ادای احترام خواهد کرد. پزشکیان سپس عازم اسلام‌آباد خواهد شد تا دیدارهایی با عالی‌ترین مقامات سیاسی و نظامی پاکستان از جمله «آصف علی زرداری»، رئیس‌جمهور، «شهباز شریف» نخست‌وزیر و فرمانده ارتش پاکستان انجام دهد. برنامه این سفر برگزاری جلسات سطح بالا با رهبران فرهنگی و تجاری پاکستان را هم شامل می‌شود. به گفته «بهدی‌سنایی» مشاور سیاسی رئیس‌جمهور، این دیدارها با هدف تقویت همکاری‌های تجاری، اقتصادی، فرهنگی و مذهبی انجام می‌شود.



از اهداف مهم سفر، توسعه همکاری‌های مرزی و افزایش سطح مبادلات تجاری دو کشور به بیش از ۳ میلیارد دلار فعلی عنوان شده است. سفر مسعود پزشکیان در شرایطی انجام می‌شود که منطقه خاورمیانه و آسیای جنوبی شاهد تحولات سریع و تنش‌هایی فزاینده است که از آن جمله می‌توان به درگیری نظامی اخیر میان ایران و رژیم اسرائیل اشاره کرد که طی آن، در ۱۳ ژوئن، اسرائیل حملاتی به تأسیسات هسته‌ای، موشکی و زیرساخت‌های انرژی ایران انجام داد که به شهادت مقام‌های نظامی، دانشمندان هسته‌ای و جمعیت قابل توجهی از غیرنظامیان منجر شد. در حمایت از واکنش ایران برگزار شد، همچنین پاکستان به عنوان عضو سازمان شورای امنیت سازمان ملل نقش فعالی در دفاع دیپلماتیک از ایران ایفا و حملات اسرائیل را محکوم کرد.

از سوی دیگر، در ماه می ۲۰۲۴ تنش‌های شدیدی میان پاکستان و هند به وقوع پیوست که پس از حمله‌ای مرگبار در کشمیر موجب تبادل آتش میان دو کشور و تهدیدات متقابل شد. در این مقطع، نخست‌وزیر پاکستان و فرمانده ارتش این کشور به تهران سفر و از نقش حمایتی ایران در این بحران تشکر کردند. ایران نیز نقش فعالی در میانجی‌گری بین اسلام‌آباد و دهلی‌نو ایفا کرد؛ سید عباس عراقچی به هر دو پایتخت سفر کرد و رئیس‌جمهور ایران نیز با رهبران هند و پاکستان تماس‌های مستقیم برقرار کرد تا از تشدید بحران جلوگیری شود. این دومین سفر یک رئیس‌جمهور ایرانی به پاکستان در دو سال گذشته است. در آوریل ۲۰۲۳، رئیس‌جمهور فقید ایران، سید ابراهیم رئیسی سفر سه‌روزه‌ای به پاکستان داشت که طی آن به اسلام‌آباد، لاهور و کراچی سفر کرد. پس از شهادت وی در سانحه سقوط بالگرد، نخست‌وزیر شهباز شریف در مراسم یادبود رئیسی شرکت کرد. نخست‌وزیر پاکستان، شهباز شریف پنجم خرداد ماه ۱۴۰۴ نیز در چارچوب تور منطقه‌ای خود به کشورهای دوست، سفری دوروزه و دوجانبه به ایران داشت که به هدف ایجاد گتوهای شورش‌ناش در جریان درگیری با هند صورت گرفت. در جریان این سفر، نخست‌وزیر پاکستان با رهبر معظم انقلاب اسلامی و رئیس‌جمهور ایران دیدار و گفت‌وگو کرد.